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1000  37,717,559.63  236,119,933.74  195,578,770.35  78,258,723.02  40,541,163.39ACTIVO

1100  10,007,013.17  201,002,189.18  166,169,394.32  44,839,808.03  34,832,794.86ACTIVO CIRCULANTE

1110  99,885.66  93,925,878.55  72,666,286.53  21,359,477.68  21,259,592.02EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,727,075.40  1,625,730.40  101,345.00  101,345.00EFECTIVO

1112  99,885.66  92,198,803.15  71,040,556.13  21,258,132.68  21,158,247.02BANCOS / TESORERÍA

1120  9,765,466.12  98,439,396.93  88,233,148.84  19,971,714.21  10,206,248.09DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  84,761,567.43  84,761,567.43  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,211,928.31  11,405,893.30  1,699,645.21  18,918,176.40  9,706,248.09DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,749,436.20  1,749,436.20  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  22,500.00  22,500.00  553,537.81  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  8,636,913.70  5,269,958.95  3,486,963.14  3,366,954.75DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  2,910,928.19  22,239.11  2,996,697.47  2,888,689.08ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  5,725,985.51  5,247,719.84  478,265.67  478,265.67ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  27,710,546.46  35,117,744.56  29,409,376.03  33,418,914.99  5,708,368.53ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  21,508,861.56  34,938,563.90  29,409,376.03  27,038,049.43  5,529,187.87BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  5,509,303.00  0.00  0.00  5,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,699,452.02  870,256.75  0.00  3,569,708.77  870,256.75EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  32,005,009.10  28,539,119.28  3,465,889.82  3,465,889.82CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  2,063,298.05  870,256.75  1,193,041.30  1,193,041.30CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  13,300,106.54  0.00  0.00  13,300,106.54  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,908,465.75  179,180.66  0.00  28,087,646.41  179,180.66BIENES MUEBLES

1241  1,959,475.95  48,189.00  0.00  2,007,664.95  48,189.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  917,862.71  81,000.00  0.00  998,862.71  81,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  121,631.28  0.00  0.00  121,631.28  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  19,057,917.09  0.00  0.00  19,057,917.09  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,730,818.72  49,991.66  0.00  5,780,810.38  49,991.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -21,717,779.84  0.00  0.00 -21,717,779.84  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,727,752.66  0.00  0.00 -3,727,752.66  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -17,990,027.18  0.00  0.00 -17,990,027.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO

TESORERO

ITZEL ALEXANDRA BAXIN PUON

PRESIDENTE

GRISSEL VAZQUEZ 

ZAMBRANO

ELABORÓ AUTORIZÓ



06/08/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

TUZANTÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 3 of 3

Cargos del 

Periodo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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